

Załącznik nr 1 do wytycznych Wójta Gminy Czosnów z dnia 9 stycznia 2017 roku do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Lp.	Działanie/ Zadanie	Realizator	Termin przekazania (materiału, sprawozdania lub informacji)	Adresat (materiału, sprawozdania lub informacji)	Uwagi
I. Działania w zakresie programów profilaktycznych mających na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego.					
1.	Działanie ogólne.				
1.1	Podejmowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego.	Sekretarz Gminy Czosnów, Kierownicy jednostki organizacyjnych gminy, Przedstawiciele stowarzyszeń, mieszkańcy.	Cały rok	Wójt Gminy Czosnów	
2.	Bezpieczne ferie 2017				Kierownik BOC i SK opracuje zbiorcze sprawozdanie z realizacji zadań dla Wojewody Mazowieckiego.
2.1	Ustalenie najistotniejszych problemów dotyczących bezpieczeństwa w czasie ferii;	Kierownik Biura ds. Obrony Cywilnej i Sytuacji Kryzysowych	do 15 marca 2017 roku	Wójt Gminy Czosnów	

	• Podejmowanie współpracy z Policją na rzecz poprawy bezpieczeństwa w czasie ferii; • Wsparcie działań prewencyjnych przez służby, mających na celu zapobieganie zjawiskom patologicznym w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku, • Współdziałanie z policją w celu zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach rozrywki i uroczystości.				
2.2	• Inicjowanie i organizowanie współpracy z harcerstwem, organizacjami społecznymi, kościołami na rzecz poprawy bezpieczeństwa w czasie ferii; • Informowanie o punktach kontrolnych autokarów przewożących dzieci i młodzież na wypoczynek zimowy; • Bieżąca wymiana informacji na temat istniejących potrzeb i pojawiających się problemów z przedstawicielami służb, inspekcji i partnerami społecznymi zaangażowanymi w działalność na rzecz bezpieczeństwa wypoczynku zimowego; • Zgłaszanie placówek wypoczynku drogą elektroniczną poprzez wypełnienie formularza on-line oraz poprzez złożenie wydruku tego formularza (wraz z	Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji	do 13 marca 2017 roku	Wójt Gminy Czosnów	

	załącznikami) do Kuratorium Oświaty (zgodnie z Rozporządzeniem MEN w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania (Dz. U. z 1997 r. nr 12 poz. 67 z późn. zm.); • Promowanie akcji, kampanii oraz działań edukacyjnych propagujących bezpieczne zachowanie się podczas zimowego wypoczynku. • Zintensyfikowanie współpracy z Mazowieckim Kuratorem Oświaty dla potrzeb realizacji zadań z zakresu „Bezpiecznych ferii 2016”.				
2.3.	• Zintensyfikowanie współpracy z urzędem Gminy Czosnów w kwestii zapewnienia bezpiecznego wypoczynku ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży (realizacja wspólnych przedsięwzięć kontrolnych, profilaktycznych i informacyjnych); • Zwracanie szczególnej uwagi na bezpieczeństwo w następujących miejscach: dzikie lodowiska, parki, przystanki komunikacji, miejsc rozrywki, rejonów przyległych do placówek handlowych i gastronomicznych pod kątem: sprzedaży i spożywania alkoholu	Komendant Komisariatu Policji w Czosnowie			

	przez nieletnich, sprzedaży papierosów nieletnim, nielegalnej dystrybucji dopalaczy i innych nielegalnych środków odurzających, pedofilii, rozbojów, kradzieży, psychomanipulacji nieletnich jak również pozostawiania dzieci bez opieki. • Prowadzenie czynności i udział w akcjach z zakresu: bezpieczeństwa na drogach, przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich, kontrolowania placów szkolnych. • Inicjowanie działań edukacyjnych oraz włączenie się w akcje organizowane przez inne instytucje i organizacje społeczne, poprzez organizowanie np. pogadanek profilaktyczno – prewencyjnych (bezpieczne zachowanie na drodze, problematyka uzależnień, bezpieczne zachowanie ze szczególnym uwzględnieniem zabezpieczenia mienia dzieci i młodzieży.				
3.	Bezpieczne wakacje 2017				Kierownik BOC i SK opracuje zbiorcze sprawozdanie z realizacji zadań dla Wojewody Mazowieckiego.

3.1.	• Ustalenie najistotniejszych problemów dotyczących bezpieczeństwa w czasie wakacji; • Podejmowanie współpracy z jednostkami Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa w czasie wakacji; • Wspieranie działań prewencyjnych przez służby, mających na celu zapobieganie zjawiskom patologicznym w miejscu zamieszkania i wypoczynku; • Informowanie Państwowej Inspekcji Sanitarnej o dzikich kąpieliskach; • Odpowiednie oznakowanie zbiorników wodnych pod względem bezpieczeństwa jak też pod względem sanitarnym. • Prowadzenie współpracy z Państwową Inspekcją Sanitarną oraz WOPR-em i OSP – RW w Nowym Dworze Mazowieckim w celu zapewnienia bezpieczeństwa nad zbiornikami wodnymi.	Kierownik Biura ds. Obrony Cywilnej i Sytuacji Kryzysowych	do 15 września 2017 roku	Wójt Gminy Czosnów	
3.2.	• Inicjowanie i organizowanie współpracy z harcerstwem, organizacjami społecznymi, kościołami na rzecz poprawy bezpieczeństwa w czasie wakacji; • Inicjowanie i organizowanie współpracy z organizatorami wypoczynku letniego;	Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji	do 13 września 2017 roku	Wójt Gminy Czosnów	

	- Promowanie, akcji, kampanii oraz działań edukacyjnych propagujących bezpieczne zachowania w okresie wypoczynku letniego; - Informowanie o punktach kontroli autokarów przewożących dzieci i młodzież; - Zgłaszanie placówek wypoczynku drogą elektroniczną poprzez wypełnienie formularza on-line oraz poprzez złożenie wydruku tego formularza (wraz z załącznikami) do Kuratorium Oświaty (zgodnie z Rozporządzeniem MEN w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania (Dz. U. z 1997 r. nr 12 poz. 67 z późn. zm.);				
3.3	Zwrócenie szczególnej uwagi na bezpieczeństwo przy pracach polowych (w tym prowadzenie działań mających na celu wyeliminowanie obsługi maszyn rolniczych przez młodzież małoletnią)	Kierownik Wydziału Rolnictwa, Geodezji i Ochrony Środowiska	do 13 września 2017 roku	Wójt Gminy Czosnów	
3.4.	- Zwrócenie uwagi na bezpieczeństwo przeciwpożarowe; - kontrola akwenów wodnych, na których przebywają dzieci i młodzież;	Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych w Czosnowie	do 13 września 2017 roku	Wójt Gminy Czosnów	

	• podjęcie działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom imprez i uroczystości. • współpraca z przedstawicielami innych służb ratowniczych (Policja, PSP, Pogotowie Ratunkowe, WOPR) inspekcjami (nadzorem budowlanym, Państwową Inspekcją Sanitarną) dla realizacji założeń akcji „Bezpieczne wakacje 2016”; • przeprowadzanie akcji edukacyjnych we współpracy z PPSP, OSP RW i WOPR Nowy Dwór Mazowiecki pogadanek dla dzieci i młodzieży w zakresie bezpiecznego wypoczynku w czasie wakacji, ze szczególnym zwróceniem uwagi na zagadnienia: ochrony przeciwpożarowej, bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych.	(Specjalista ds. ochrony przeciwpożar.)			
3.5.	• Współdziałanie z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Nowym Dworze Mazowieckim w celu zapewnienia bezpiecznego wypoczynku (stan techniczny obiektów, placów zabaw i usytuowanych na nich obiektów służących codziennej rekreacji).	Kierownik Wydziału Budownictwa i Inwestycji	do 13 września 2017 roku	Wójt Gminy Czosnów	
3.6	• zintensyfikowanie współdziałania z Urzędem Gminy Czosnów w kwestii zapewnienia bezpiecznego	Komendant Komisariatu			

	wypoczynku ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. (realizacja wspólnych przedsięwzięć kontrolnych, profilaktycznych i informacyjnych); - kontynuowanie wzorem lat ubiegłych ścisłej współpracy z Państwową Inspekcją Sanitarną i jednostkami ratownictwa wodnego w celu zapewnienia bezpieczeństwa nad zbiornikami wodnymi; - zwrócenie szczególnej uwagi patroli policyjnych na tereny przyległe do przystanków komunikacji publicznej (ze szczególnym uwzględnieniem zwalczania narkomanii i alkoholizmu, pedofilii, rozbojów i kradzieży oraz psychomanipulacji nieletnich, jak również pozostawiania dzieci bez opieki dorosłych); - patrolowanie i kontrolowanie miejsc rozrywki pod kątem zwalczania przestępczości narkotykowej oraz zjawiska alkoholizacji nieletnich; - kontrola sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim; - działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa na	Policji w Czosnowie			
--	---	---------------------	--	--	--

	drogach dojazdowych do miejsc wypoczynku; • udział w organizowanych akcjach, których celem jest przeciwdziałanie demoralizacji i przestępczości wśród nieletnich, na terenie gminy Czosnów; • nielegalna sprzedaż dopalaczy; • patrolowanie placów szkolnych podczas wakacji; • zwrócenie uwagi na kwestię obsługi maszyn rolniczych przez młodzież małoletnią; • inicjowanie działań edukacyjnych oraz włączanie się w akcje organizowane przez inne instytucje i organizacje społeczne, np. organizowanie, współorganizowanie pogadek profilaktyczno-prewencyjnych (bezpieczne zachowanie na drodze i w środkach transportu; problematyka uzależnień; bezpieczne zachowania ze szczególnym uwzględnieniem zabezpieczenia mienia dzieci i młodzieży oraz temat szczególnie ważny w okresie letnim – bezpieczeństwo w pracach polowych).				
--	---	--	--	--	--